
 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

 
 

 

Presidenza - Via del Vespro, 131 - 90129 Palermo – Tel. 091/238 90664 

PEC: scuola.medicina@cert.unipa.it  -  e-mail: scuola.medicina@unipa.it 

Uffici Amministrativi  – Via Parlavecchio n. 3 – 90127 Palermo – Tel.  091/238 97639 - 091/238 97638 

e-mail: csg.medicina@unipa.it 

 

 

 

 

Determina n. 57 del 14/10/2021 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”;     

Vista la richiesta formulata dal Responsabile della Biblioteca Policentrica Dott. Carlo Bonanno per la 

fornitura libri per la Biblioteca Policentrica della Scuola di Medicina e Chirurgia; 

Considerato che la predetta fornitura è necessaria per consentire il regolare assolvimento dei compiti 

istituzionali della Biblioteca Policentrica; 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a € 4.155,67 esente IVA (Editoria art.74 

DPR.633/72) e che la spesa graverà sul budget assegnato alla Biblioteca Policentrica sul conto di costo 

CA.C.B.02.03.01 - (Acquisto di libri, periodici e materiale bibliografico) per l’E.C. 2021; 
Considerato  che si è proceduto mediante indagini di mercato ad invitare attraverso il confronto dei 

preventivi forniti a mezzo mail alla Biblioteca Policentrica da tre operatori economici di cui:  

1) Libreria Scientifica G. Bragioli; 

2) Libreria La Goliardica; 

3) Libreria Mandalà. 

Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento successivamente alla 

verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida; 

Si prende atto che, alla scadenza del 1 ottobre 2021 alle ore 13:00 è pervenuta esclusivamente l’offerta della 

Libreria Scientifica G. Bragioli, e dopo avere esaminato l’offerta i responsabili Dott. Carlo Bonanno e la 

Dott.ssa Sonia Zappulla verificano che il contenuto e le quotazioni ricevute sono congrue a quanto richiesto, 

pertanto affidano la fornitura alla Libreria Scientifica G. Bragioli; 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si 

procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento; 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare esecuzione 

degli interventi; 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona del 

Dott. Bartolone Giovanni 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

DETERMINA 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa. 

Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato alla Biblioteca Policentrica sul conto di costo 

CA.C.B.02.03.01 - (Acquisto di libri, periodici e materiale bibliografico) per l’E.C. 2021. 

La presente determina è pubblicata sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

                                                       
 

mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it
mailto:presidenzamedicinapa@unipa.it
mailto:presidenzamedicinapa@unipa.it

